
DELIBERA N. 50 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 5 del mese di ottobre 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione della variazione all’odg dell’odierna seduta: 

Delibera n. 50. Il Consiglio approva all’unanimità con voto palese l’odg dell’odierna seduta: 

1) Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente (Delibera n.39); 

2) Integrazione delibera n. 39 sospensione attività Scuola dell’Infanzia; 

3) Definizione limiti spesa Famiglie; 

4) Stato attività aggiuntive; 

5) Stato avanzo di bilancio; 

6) Variazione del contributo Famiglie per l’a.s. 2022/23 

7) Concessione spazi UISP in caso di riunioni Organi collegiali; 

8) Mercatino di Natale e Solidarietà per Associazioni esterne; 

9) Uscite didattiche e gite; 

10) Dotazione tecnologica biblioteche; 

11) Dotazione libri per biblioteca Matteotti. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 





DELIBERA N. 51 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 5 del mese di ottobre 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

APPORTATE modifiche al documento inviato a mezzo posta elettronica, contestualmente alla convocazione 
del Consiglio d’Istituto 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione del verbale della seduta precedente (punto n. 1 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 52 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 5 del mese di ottobre 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 30/06/2022 (punto n. 8 all’odg) 

VISTA la delibera n. 39 del C.I. del 18/07/2022 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

 

la sospensione dell’attività della Scuola dell’Infanzia il 31 ottobre 2022 (punto n. 2 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 53 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 5 del mese di ottobre 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

VISTA la delibera n. 12 del Collegio Docenti del 29/09/2022 

VISTA la delibera n. 22 del C.I. del 14/02/2022 

VISTA la delibera n. 34 del C.I. del 19/05/2022 

VISTA la delibera n. 47 del C.I. del 18/07/2022 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese a maggioranza dei voti espressi per alzata di mano: 

favorevoli: 12 

astenuti: 1 

contrari:/ 

DELIBERA 

la definizione dei limiti di spesa a Famiglia per le attività integrative fissandoli a euro 70 per le classi 
di ogni ordine di Scuola ad eccezione delle classi terze della Secondaria di I Grado per le quali è 
stabilito un tetto di euro 100 (punto n. 3 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DELIBERA N. 54 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 5 del mese di ottobre 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

VISTA la delibera n. 15 del C.I.  del 21/12/2021  

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

le Attività aggiuntive della Secondaria di I Grado comprese nel PTOF così come sono state presentate 
sul sito istituzionale (punto n. 4 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 55 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 5 del mese di ottobre 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO il DPR 275/99 

VISTA la nota Miur 312/2012 

VISTA la delibera n. 35 de C.I. del 19/05/2022 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

la variazione della spesa per l’a.s. 2022/2023 per l’assicurazione e il contributo volontario a 8 euro 
gli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia, per il diario, l’assicurazione e il contributo volontario 
a 15 euro per gli alunni frequentanti la Primaria, a 30 euro per gli alunni frequentanti la Secondaria 
di I Grado (punto n. 6 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 . 

 

 

 



 

 

DELIBERA N. 56 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 5 del mese di ottobre 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

VISTA la delibera n. 5 del C.I. del 24/09/2021 

VISTA la delibera n. 9 del C.I. del 27/10/2021 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

la concessione degli spazi alla UISP in caso di riunioni collegiali (punto n. 7 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 



 

 

 

 . 

 

 

 


